Qâmara ̂^^YK.unicipad (de
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 50/18
***♦««***♦««*«******»»«**********************

Requisita informações sobre os repasses financeiros
realizados na Secretaria de Saúde destinados para Entidades de Assistência da Saúde,
Instituições e ONGS do município de Birigui.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne oficiar ao Senhor Prefeito Municipal,
requisitando-lhe prestar informações sobre os repasses financeiros realizados na
Secretaria de Saúde destinados para Entidades de Assistência da Saúde, Instituições e
ONGS do município de Birigui, reportando-se o executivo aos seguintes quesitos:

1 - Quais Entidades de Assistência da Saúde, Instituições e
ONGS foram inscritas na Secretaria de Saúde Municipal, no exercício de 2017, para
participarem dos repasses financeiros ? Juntar documentação referente aos protocolos de
inscrição.

2 - Quantas Entidades de Assistência da Saúde, instituições
e ONGS estão inscritas atualmente na Secretaria de Saúde de Birigui que já participam ou
pretendem participar do repasse financeiro da Secretaria da Saúde ? Juntar
documentação.

3 - Quais Entidades de Assistência da Saúde, Instituições e
ONGS estão sendo beneficiadas pelas receitas do repasse da Secretaria de Saúde agora
em 2018, e quais são os valores destinados para cada uma delas ? Juntar documentação
e relatório.

4 - Quais são os critérios para que os repasses sejam
destinados ás Entidades de Assistência da Saúde, Instituições e ONGS ?

5 - Juntar relatório do último exercício (2017) referente aos
valores recebidos e distribuídos, individualizando quantias e entidades beneficiadas.

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 8 de fevereir^de-'201"8,

.-^RLA CRláriNA-BIANCHI ,
jVEREADORA